
 

   РЕСПУБЛІКА КРИМ РЕСПУБЛИКА КРЫМ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН                                     БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН                               БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ 

ПIЩАНIВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА                       ПЕСЧАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ                          ПЕСЧАНОЕ КОЙ  ШУРАСЫ 

                               

 РЕШЕНИЕ 
внеочередная 58-я сессия 02 созыва 

 

 

25 декабря 2023 года                                                                              №  426 

 
 

О бюджете  муниципального образования 

Песчановское сельское поселение 

Бахчисарайского района  Республики 

Крым      на    2024   год    и   на  плановый     период 

2025 и 2026 годов 

 

 

Список изменяющих документов 

(в ред. решения сессии от 11.06.2024 № 455, от 23.12.2024 № 28)  

 

     Руководствуясь  Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Республики Крым от 28.11.2014 

№16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в Республике Крым», приказом 

Министерства финансов  Российской Федерации от 24.05.2022 N 82н "О Порядке 

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации, их структуре и принципах назначения» (с учетом изменений от 

01.06.2023г.), приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

01.06.2023 N 80н "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной 

классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов)»,  Уставом муниципального образования Песчановское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, Положением о 

бюджетном процессе в Песчановском сельском поселении, утвержденным  

решением 35-й сессии Песчановского сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 17.05.2017 №302(с учетом изменений от 17.03.2023), другими 

законодательными актами Республики Крым и правовыми актами органов местного 

самоуправления муниципального образования Песчановское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым 

 

 

ПЕСЧАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  РЕШИЛ: 
 

     1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 

год:  

     1) общий объем доходов в сумме 129 971 077,40 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 51 976 451,80 рублей, безвозмездные поступления 

(межбюджетные трансферты) в сумме 77 994 625,60 рублей;  

     2) общий объем расходов в сумме 134 970 910,49 рублей;  



     3)  дефицит бюджета в сумме 4 999 833,09 рублей; 

     4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2025 года в 

сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

в сумме 0,00 рублей; 

      2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 

плановый период 2025 и 2026 годов: 

     1) общий объем доходов на 2025 год в сумме 110 014 994,00 рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 51 307 850,00 рублей, безвозмездные 

поступления  в сумме 58 707 144,00 рублей и  на 2026 год в сумме 54 356 805,00 

рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 52 974 310,00 рублей, 

безвозмездные поступления в сумме  1 382 495,00 рублей; 

     2) общий объем расходов на 2025 год в сумме 110 014 994,00 рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 1 282 696,25 рублей, и на 2026 год в сумме 

54 356 805,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

2 648 715,50 рублей; 

     3) дефицит бюджета  на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 

рублей; 

     4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2026 года в 

сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

в сумме 0,00 рублей, и верхний предел муниципального внутреннего долга  на 01 

января 2027 года в сумме 0,00 рублей,  в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

 

     3.Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым по 

кодам видов (подвидов) доходов и соответствующих им кодов аналитической 

группы    подвидов    доходов   бюджета    на 2024 год согласно приложению 1. к 

настоящему решению, на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 

1.1 к настоящему решению. 

 

    4. Установить, что  добровольные   взносы и пожертвования, поступившие  в 

бюджет муниципального образования Песчановское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, направляются в установленном порядке 

на увеличение расходов бюджета Песчановского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым соответственно целям их предоставления.  

         Установить, что муниципальные унитарные предприятия, собственником 

имущества которых является муниципальное образование Песчановское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым, перечисляют в бюджет 

Песчановского сельского поселения часть прибыли, остающейся в их распоряжении 

после уплаты    налогов и иных   обязательных   платежей, в порядке, размерах и в 

сроки, которые устанавливаются решением Песчановского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым. 

 

    5.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым на 2024 год согласно приложению    2    к    настоящему   решению, на 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2.1 к настоящему 

решению.   

 



   6.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым на 2024 год согласно   приложению   3    к    настоящему    решению,  на 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3.1 к настоящему 

решению.  

  

   7.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов  расходов  

на  2024 год    согласно    приложению 4 к настоящему решению, на плановый 

период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4.1 к настоящему решению.  

 

     8.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам и 

подразделам на 2024 год согласно приложению 5 к настоящему решению, на 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно   приложению 5.1 к настоящему 

решению.  

 

     9.Утвердить объем резервного фонда администрации Песчановского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым: 

     1) на   2024 год в сумме 10 000,00 рублей,  

     2) на плановый период:  

         2025 год в сумме 10 000,00 рублей и на 2026 год в сумме 10 000,00 рублей. 

 

    10. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда 

работников бюджетной сферы на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, 

обеспечивают системы оплаты труда работников органов местного самоуправления 

Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в 

соответствии с нормативными правовыми актами Республики Крым, 

муниципального образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым. 

             Установить, что руководители органов местного самоуправления 

муниципального образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым не вправе принимать в 2024 году и плановом периоде 2025 

и 2026 годов решения, приводящие к увеличению штатной численности работников 

органов местного самоуправления      муниципального    образования,   за  

исключением случаев принятия решений о наделении органов местного 

самоуправления муниципального образования Песчановское сельское поселение 

Бахчисарайский район Республики  Крым дополнительными полномочиями, 

требующими увеличения штатной численности. 

             Увеличить (индексировать) с 01.10.2024 года в 1,045 раза, размеры денежных 

содержаний выборных должностных лиц местного самоуправления, размеры 

должностных окладов и ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных 

служащих в муниципальном образовании Песчановское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым. Согласно решения Песчановского 

сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 22.03.2018 № 375 

«Об утверждении Положения об оплате труда депутата, выборных должностных лиц 

органов местного самоуправления, муниципальных служащих Администрации 



Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым», 

индексацию (увеличение) размеров оплаты труда выборных должностных лиц 

местного самоуправления и муниципальных служащих осуществить путем внесения 

изменений в вышеуказанное Положение. 

 

    11. Установить, что в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов 

осуществляется приоритетное финансирование обязательств по выплате заработной 

платы, по выполнению публичных нормативных обязательств, оплате коммунальных 

услуг, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и предоставлению  

межбюджетных  трансфертов. При составлении и ведении кассового плана бюджета 

муниципального образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым администрация Песчановского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым обеспечивает в первоочередном порядке 

финансирование  указанных   расходов, по остальным расходам составление и 

ведение кассового плана производится с учетом прогнозируемого исполнения 

бюджета муниципального образования Песчановское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым. 

Увеличить (индексировать) оклады (должностные оклады), тарифные ставки 

заработной платы, установленные для работников Муниципального казенного 

учреждения «Административно-хозяйственный центр «Песчаное»: 

с 01.10.2024 года в 1,045 раза,  

с 01.10.2025 года в 1,04 раза,  

с 01.10.2026 года в 1,04 раза. 

            Установить, что в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов 

предоставление субсидий осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных настоящим решением, в порядке, установленном, в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, муниципальными правовыми актами 

администрации Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым: юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг и  муниципальному унитарному предприятию 

ЖКХ «Песчаное» муниципального образования Песчановское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым на погашения неисполненных денежных 

обязательств по уплате обязательных платежей и кредиторской задолженности перед 

налоговыми органами, ГУП РК Крымэнерго. 

     12. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета муниципального образования Песчановское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации, на 2024 год согласно приложению 6 к настоящему решению,  

на плановый период  2025 и 2026 годов согласно приложению 6.1 к настоящему 

решению. 

     13.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом 

муниципального образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации на   2024   год   согласно приложению 7 к настоящему решению, на 

плановый период  2025 и 2026 годов согласно приложению 7.1 к настоящему 

решению. 

    14. Утвердить объем субсидии подлежащей перечислению из бюджета 

муниципального образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым бюджету Республики Крым на 2025 год в общей сумме 

1 439 144,00 рубля, согласно приложению 8 к настоящему решению. 













1

(рублей)

2 3 4

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ

51 307 850,00 52 974 310,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 4 947 210,00 5 298 460,00

Налог на доходы физических лиц 4 947 210,00 5 298 460,00

Налог на доходы физических лиц 4 947 210,00 5 298 460,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5 165 030,00 5 590 950,00

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений

3 353 380,00 3 688 720,00

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному)

3 353 380,00 3 688 720,00

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений

708 910,00 744 350,00

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному)

708 910,00 744 350,00

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений

1 102 740,00 1 157 880,00

000 1 06 01030 10 0000 110

182 1 06 01030 10 1000 110

000 1 06 06033 10 0000 110

182 1 06 06033 10 1000 110

000 1 06 06043 10 0000 110

1

000 1 00 00000 00 0000 000

000 1 01 00000 00 0000 000

000 1 01 02000 01 0000 110

182 1 01 02000 01 0000 110

000 1 06 00000 00 0000 000

на 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов" от 25 декабря 2023 № 426

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Песчановское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и 

соответствующих им кодов аналитической группы подвидов доходов бюджета на плановый период 

2025 и 2026 годов

Код классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов

Сумма 

2025 год 2026 год

Приложение 1.1

к решению Песчановского сельского совета 

   Бахчисарайского района Республики Крым

«О бюджете  муниципального образования

 Песчановское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым



2

2 3 41

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному)

1 102 740,00 1 157 880,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ

22 231 110,00 23 120 400,00

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

21 840 000,00 22 713 600,00

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

21 840 000,00 22 713 600,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков)

391 110,00 406 800,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков)

391 110,00 406 800,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

18 964 500,00 18 964 500,00

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

18 964 500,00 18 964 500,00

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

18 964 500,00 18 964 500,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 58 707 144,00 1 382 495,00

000 1 14 06025 10 0000 430

971 1 14 06025 10 0000 430

000 2 00 00000 00 0000 000

000 1 11 00000 00 0000 000

000 1 11 05025 10 0000 120

971 1 11 05025 10 0000 120

000 1 11 05075 10 0000 120

971 1 11 05075 10 0000 120

000 1 14 00000 00 0000 000

182 1 06 06043 10 1000 110



3

2 3 41

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

58 707 144,00 1 382 495,00

Субсидии бюджетам сельских 

поселений за счет средств резервного 

фонда Президента Российской 

Федерации

57 338 695,00 0,00

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений

57 338 695,00 0,00

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на благоустройство 

общественных территорий (в части 

благоустройства дворовых территорий))

3 399 225,00 0,00

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на благоустройство 

общественных территорий)

50 000 000,00 0,00

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на проведение капитального 

ремонта общежитий, а также жилых 

зданий, нежилых зданий, жилых домов, 

многоквартирных домов, 

использовавшихся до 21 марта 2014 года 

в качестве общежитий, на территории 

Республики Крым на плановый период 

2025 и 2026 годов)

3 939 470,00 0,00

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

868,00 868,00

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации

868,00 868,00

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов

153 657,00 167 703,00

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов

153 657,00 167 703,00

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями

1 213 924,00 1 213 924,00

971 2 02 35118 10 0000 150

000 2 02 40014 10 0000 150

971 2 02 29999 10 3710 150

971 2 02 29999 10 3720 150

971 2 02 29999 10 4000 150

000 2 02 30024 10 0000 150

971 2 02 30024 10 0000 150

000 2 02 35118 10 0000 150

000 2 02 00000 00 0000 000

000 2 02 29000 10 0000 150

000 2 02 29999 10 0000 150



4

2 3 41

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями

1 213 924,00 1 213 924,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 110 014 994,00 54 356 805,00

971 2 02 40014 10 0000 150





 
 

Приложение 2.1  

к решению Песчановского сельского 

совета Бахчисарайского района 

Республики Крым  "О бюджете 

муниципального образования  

Песчановское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики 

Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" от 25 

декабря 2023  № 426 

 

Источники  финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым на  плановый период 2025 и 2026 годов 

(рублей) 

 

 

 

Код бюджетной классификации     

и источников финансирования 

ддефицита бюджета 

Наименование кодов бюджетной классификации 

источников финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

2025 год 2026 год 

1 2 3                                         4 

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
0,00 0,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 
0,00 

 

0,00 

 в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
0,00 

0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков 

средств бюджетов 
110 014 994,00 54 356 805,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
110 014 994,00 54 356 805,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
110 014 994,00 54 356 805,00 

971 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
110 014 994,00 54 356 805,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 110 014 994,00 54 356 805,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
110 014 994,00 54 356 805,00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
110 014 994,00 54 356 805,00 

971 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
110 014 994,00 54 356 805,00 





























1

(рублей)

2025 год 2026 год

971 108 732 297,75 51 708 089,50

971 01 7 132 554,60 7 503 887,17

971 01 02 854 692,95 854 692,95

971 01 02 01 0 00 

00000

854 692,95 854 692,95

971 01 02 01 1 00 

00000

854 692,95 854 692,95

971 01 02 01 1 01 

00000

854 692,95 854 692,95

971 01 02 01 1 01 

0019Б

854 692,95 854 692,95

971 01 02 01 1 01 

0019Б

100 854 692,95 854 692,95

971 01 04 2 127 623,04 2 127 623,04

971 01 04 01 0 00 

00000

2 127 623,04 2 127 623,04

Расходы на обеспечение деятельности 

Председателя сельского совета-Главы 

администрации Песчановского сельского 

поселения"

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности деятельности органов 

местного самоуправления Песчановского 

сельского поселения

Администрация Песчановского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности деятельности органов 

местного самоуправления Песчановского 

сельского поселения

Подпрограмма "Обеспечение эффективной 

деятельности председателя сельского совета-

Главы администрации Песчановского 

сельского поселения

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Председателя сельского совета-

Главы администрации Песчановского 

сельского поселения"

на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов" от 25 декабря 2023 № 426

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Песчановское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым на плановый период 2025 и 2026 годов.

Наименование ГРБС
Код 

раздела

Код 

подраз

дела

Код 

целевой 

статьи

Код 

групп

ы 

вида 

расхо

дов

Сумма

Приложение 3.1

к решению Песчановского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым

«О бюджете  муниципального образования

Песчановское сельское поселение

Бахчисарайского  района Республики Крым



2

2025 год 2026 год

Наименование ГРБС
Код 

раздела

Код 

подраз

дела

Код 

целевой 

статьи

Код 

групп

ы 

вида 

расхо

дов

Сумма

971 01 04 01 3 00 

00000

2 127 623,04 2 127 623,04

971 01 04 01 3 01 

00000

2 127 623,04 2 127 623,04

971 01 04 01 3 01 

00190

2 127 623,04 2 127 623,04

971 01 04 01 3 01 

00190

100 1 547 910,04 1 547 910,04

971 01 04 01 3 01 

00190

200 569 713,00 569 713,00

971 01 04 01 3 01 

00190

800 10 000,00 10 000,00

971 01 06 148 150,00 148 150,00

971 01 06 71 0 00 

00000

148 150,00 148 150,00

971 01 06 71 2 00 

00000

148 150,00 148 150,00

971 01 06 71 2 00 

85300

148 150,00 148 150,00

971 01 06 71 2 00 

85300

500 148 150,00 148 150,00

971 01 11 10 000,00 10 000,00

971 01 11 73 0 00 

00000

10 000,00 10 000,00

971 01 11 73 0 00 

90100

10 000,00 10 000,00

971 01 11 73 0 00 

90100

800 10 000,00 10 000,00

971 01 13 3 992 088,61 4 363 421,18

971 01 13 02 0 00 

00000

3 991 220,61 4 362 553,18

Иные бюджетные ассигнования

Другие общегосударственные вопросы

Муниципальная программа"Организация 

деятельности МКУ "АХЦ "Песчаное"

Расходы администрации Песчановского 

сельского поселения в сфере 

мобилизационной и вневойсковой 

подготовки за счет межбюджетных 

трансфертов

Иные межбюджетные 

трансферты,передаваемые в бюджет района 

из бюджета Песчановского сельского 

поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями(по внешнему контролю)

Межбюджетные трансферты

Резервные фонды

Резервный фонд Администрации 

Песчановского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым

Расходы за счет резервных средств 

Администрации Песчановского сельского 

поселения

Расходы на обеспечение деятельности 

Администрации Песчановского сельского 

поселения

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора

Непрограммные расходы администрации 

Песчановского сельского поселения

Подпрограмма "Обеспечение эффективной 

деятельности администрации Песчановского 

сельского поселения"

Основное мероприятие "Обеспечения 

деятельности Администрации 

Песчановского сельского поселения"



3

2025 год 2026 год

Наименование ГРБС
Код 

раздела

Код 

подраз

дела

Код 

целевой 

статьи

Код 

групп

ы 

вида 

расхо

дов

Сумма

971 01 13 02 1 00 

00000

3 991 220,61 4 362 553,18

971 01 13 02 1 01 

00000

3 991 220,61 4 362 553,18

971 01 13 02 1 01 

00590

3 991 220,61 4 362 553,18

971 01 13 02 1 01 

00590

100 3 661 101,61 3 807 553,18

971 01 13 02 1 01 

00590

200 300 119,00 525 000,00

971 01 13 02 1 01 

00590

800 30 000,00 30 000,00

971 01 13 71 0 00 

00000

868,00 868,00

971 01 13 71 1 00 

00000

868,00 868,00

971 01 13 71 1 00 

71400

868,00 868,00

971 01 13 71 1 00 

71400

200 868,00 868,00

971 02 153 657,00 167 703,00

971 02 03 153 657,00 167 703,00

971 02 03 72 0 00 

00000

153 657,00 167 703,00

971 02 03 72 1 00 

00000

153 657,00 167 703,00

971 02 03 72 1 00 

51180

153 657,00 167 703,00

971 02 03 72 1 00 

51180

100 120 256,00 120 256,00

971 02 03 72 1 00 

51180

200 33 401,00 47 447,00

971 03 240 000,00 240 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

Мобилизационная и вневойсковая 

Непрограммные расходы в сфере 

мобилизационной и вневойской подготовки

Расходы на осуществления полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Непрограммные расходы администрации 

Песчановского сельского поселения

Непрограмное направление расходов в 

сфере общегосударственных вопросов

Расходы на осуществеление переданных 

органам естного самоуправления в 

Республике Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности

Подпрограмма "Содержание и обеспечение 

функций МКУ "АХЦ"Песчаное"

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности МКУ "АХЦ"Песчаное"

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) МКУ "АХЦ "Песчаное"



4

2025 год 2026 год

Наименование ГРБС
Код 

раздела

Код 

подраз

дела

Код 

целевой 

статьи

Код 

групп

ы 

вида 

расхо

дов

Сумма

971 03 10 240 000,00 240 000,00

971 03 10 71 0 00 

00000

240 000,00 240 000,00

971 03 10 71 Г 00 

00000

240 000,00 240 000,00

971 03 10 71 Г 00 

25390

240 000,00 240 000,00

971 03 10 71 Г 00 

25390

200 240 000,00 240 000,00

971 04 18 828 524,00 3 550 420,00

971 04 09 17 328 524,00 2 050 420,00

971 04 09 11 0 00 

00000

17 328 524,00 2 050 420,00

971 04 09 11 1 00 

00000

17 328 524,00 2 050 420,00

971 04 09 11 1 01 

00000

17 328 524,00 2 050 420,00

971 04 09 11 1 01 

21900

16 114 600,00 836 496,00

971 04 09 11 1 01 

21900

200 16 114 600,00 836 496,00

971 04 09 11 1 01 

85111

1 213 924,00 1 213 924,00

971 04 09 11 1 01 

85111

200 1 213 924,00 1 213 924,00

971 04 12 1 500 000,00 1 500 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по 

обеспечению дорожной деятельности на 

территории Песчановского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым"

Расходы на обеспечения дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселений

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Расходы на обеспечения дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Другие вопросы в области национальной 

экономики

Расходы на противопожарную опашку 

территории поселения

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Муниципальная программа "Обеспечение 

дорожной деятельности на территории 

Песчановского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым"

Подпрограмма "Обеспечение дорожной 

деятельности на территории Песчановского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым"

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность

Непрограммные расходы администрации 

Песчановского сельского поселения

Непрограммное направление расходов в 

сфере предупреждения и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций



5

2025 год 2026 год

Наименование ГРБС
Код 

раздела

Код 

подраз

дела

Код 

целевой 

статьи

Код 

групп

ы 

вида 

расхо

дов

Сумма

971 04 12 05 0 00 

00000

1 500 000,00 1 500 000,00

971 04 12 05 1 00 

00000

1 500 000,00 1 500 000,00

971 04 12 05 1 01 

00000

1 500 000,00 1 500 000,00

971 04 12 05 1 01 

21430

1 500 000,00 1 500 000,00

971 04 12 05 1 01 

21430

200 1 500 000,00 1 500 000,00

971 05 79 688 418,15 38 996 079,33

971 05 01 4 146 810,53 0,00

971 05 01 07 0 00 

00000

4 146 810,53 0,00

971 05 01 07 0 01 

00000

4 146 810,53 0,00

971 05 01 07 0 01 

S0800

4 146 810,53 0,00

971 05 01 07 0 01 

S0800

200 4 146 810,53 0,00

971 05 03 75 541 607,62 38 996 079,33

971 05 03 03 0 00 

00000

22 088 929,94 38 996 079,33

971 05 03 03 1 00 

00000

22 088 929,94 38 996 079,33

971 05 03 03 1 01 

00000

2 300 000,00 2 300 000,00

971 05 03 03 1 01 

20300

2 300 000,00 2 300 000,00

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

"Песчановского сельского поселения"

Подпрограмма "Благоустройство 

территории Песчановского сельского 

поселения и создание комфорнтных и 

безопасных условий для проживания 

Основное мероприятие "Обеспечение 

уличного освещения"

Расходы на обеспечение уличного 

освещение

Жилищное хозяйство

Муниципальная программа 

"Реформирование жилищного хозяйства 

Песчановского сельского поселения"

Основное мероприяти "Капитальный ремонт 

общежития с. Береговое
Расходы на  проведение капитального 

ремонта общежитий, а также жилых зданий, 

не жилых зданий, жилых домов, 

многоквартирных домов использовавшихся 

до 21 марта 2014 года в качестве общежитий 

на территории Республики Крым

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Благоустройство

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами муниципального образования 

Песчановское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым"

Подпрограмма"Эффективное управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами муниципального образования 

Песчановское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым"

Основное мероприятие Основное 

мероприятие "Управление земельными 

ресурсами и обеспечение обслуживания, 

содержание и распоряжение объектами 

муниципальной собственности 

муниципального образования"

Расходы на обеспечение мероприятий по 

управлению земельными ресурсами и 

обеспечению обслуживания, содержание и 

распоряжение объектами муниципальной 

собственности

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 



6

2025 год 2026 год

Наименование ГРБС
Код 

раздела

Код 

подраз

дела

Код 

целевой 

статьи

Код 

групп

ы 

вида 

расхо

дов

Сумма

971 05 03 03 1 01 

20300

200 2 300 000,00 2 300 000,00

971 05 03 03 1 02 

00000

11 225 451,75 11 458 982,03

971 05 03 03 1 02 

20400

11 225 451,75 11 458 982,03

971 05 03 03 1 02 

20400

200 11 225 451,75 11 458 982,03

971 05 03 03 1 03 

00000

400 000,00 400 000,00

971 05 03 03 1 03 

20500

400 000,00 400 000,00

971 05 03 03 1 03 

20500

200 400 000,00 400 000,00

971 05 03 03 1 04 

00000

8 163 478,19 24 837 097,30

971 05 03 03 1 04 

20600

8 163 478,19 24 837 097,30

971 05 03 03 1 04 

20600

200 8 163 478,19 24 837 097,30

971 05 03 06 0 00 

00000

53 452 677,68 0,00

971 05 03 06 0 01 

00000

50 050 050,05 0,00

971 05 03 06 0 01 

М3702

50 050 050,05 0,00

971 05 03 06 0 01 

М3702

200 50 050 050,05 0,00

971 05 03 06 0 02 

00000

3 402 627,63 0,00

971 05 03 06 0 02 

М3701

3 402 627,63 0,00

971 05 03 06 0 02 

М3701

200 3 402 627,63 0,00

971 08 650 000,00 650 000,00

971 08 04 650 000,00 650 000,00

971 08 04 04 0 00 

00000

650 000,00 650 000,00

Основное мероприятие "Благоустройство 

общественных территорий(в части 

благоустройства дворовых территорий)"

Расходы на благоустройство общественных 

территорий(в части благоустройства 

дворовых территорий)

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии

Муниципальная программа "Развитие 

культуры на территории Песчановского 

сельского поселения "

Расходы на обеспечение прочих 

мероприятий по благоустройству 

территории Песчановского сельского 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды 

Песчановского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым».

Основное мероприятие "Благоустройство 

общественных территорий"

Расходы на благоустройство общественных 

территорий

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Расходы на обеспечение по вывозу ТБО и 

благоустройству мест общего пользования"

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Основное мероприятие по обслуживанию 

мест захоронения

Расходы по обслуживанию мест 

захоронения
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Основное мероприятие по благоустройству 

территории Песчановского сельского 

поселения

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Основное мероприятие по вывозу ТБО и 

благоустройство мест общего пользования



7

2025 год 2026 год

Наименование ГРБС
Код 

раздела

Код 

подраз

дела

Код 

целевой 

статьи

Код 

групп

ы 

вида 

расхо

дов

Сумма

971 08 04 04 1 00 

00000

650 000,00 650 000,00

971 08 04 04 1 01 

00000

650 000,00 650 000,00

971 08 04 04 1 01 

21520

650 000,00 650 000,00

971 08 04 04 1 01 

21520

200 650 000,00 650 000,00

971 10 600 000,00 600 000,00

971 10 06 600 000,00 600 000,00

971 10 06 71 0 00 

00000

600 000,00 600 000,00

971 10 06 71 5 00 

00000

600 000,00 600 000,00

971 10 06 71 5 00 

21100

600 000,00 600 000,00

971 10 06 71 5 00 

21100

300 600 000,00 600 000,00

971 14 1 439 144,00 0,00

971 14 03 1 439 144,00 0,00

971 14 03 71 0 00 

00000

1 439 144,00 0,00

971 14 03 71 Р 00 

00000

1 439 144,00 0,00

971 14 03 71 Р 00 

81100

1 439 144,00 0,00

971 14 03 71 Р 00 

81100

500 1 439 144,00 0,00

1 282 696,25 2 648 715,50

110 014 994,00 54 356 805,00

Непрограммные расходы администрации 

Песчановского сельского поселения

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности

Субсидия из бюджета сельского поселения в 

бюджет Республики Крым

Межбюджетные трансферты

Условно утвержденные расходы

ИТОГО

Непрограммные расходы администрации 

Песчановского сельского поселения

Непрограммные расходы на обеспечение по 

предоставлению адресной помощи 

населению Песчановского сельского 

поселения
Расходы на предоставление адресной 

помощи населению Песчановского 

сельского поселения

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера

Подпрограмма "Организация и развитие 

культурно-досуговой деятельности"

Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий в сфере культурно-

досуговой деятельности"

Расходы на обеспечение программных 

мероприятий "Организация и развитие 

культурно-досуговой деятельности"

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Другие вопросы в области социальной 

политики

























1

(рублей)

2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ

01 7 132 554,60 7 503 887,17

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования

01 02 854 692,95 854 692,95

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

деятельности органов местного 

самоуправления Песчановского 

сельского поселения

01 02 01 0 00 

00000

854 692,95 854 692,95

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективной деятельности 

председателя сельского совета-

Главы администрации 

Песчановского сельского поселения

01 02 01 1 00 

00000

854 692,95 854 692,95

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

Председателя сельского совета-

Главы администрации 

Песчановского сельского 

поселения"

01 02 01 1 01 

00000

854 692,95 854 692,95

Расходы на обеспечение 

деятельности Председателя 

сельского совета-Главы 

администрации Песчановского 

сельского поселения"

01 02 01 1 01 

0019Б

854 692,95 854 692,95

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами

01 02 01 1 01 

0019Б

100 854 692,95 854 692,95

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов" от  25 декабря 2023 № 426

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Песчановское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам , подгруппам видов расходов на плановый период 2024 и 2025 годы

Наименование

Код 

раздел

а

Код 

подразде

ла

Код 

целевой 

статьи

Код 

группы, 

подгрупп

ы  вида 

расходов

Сумма

Приложение 4.1

 к решению Песчановского сельского совета  

  Бахчисарайского района Республики Крым

«О бюджете муниципального образования

 Песчановское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым



2

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

01 02 01 1 01 

0019Б

120 854 692,95 854 692,95

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций

01 04 2 127 623,04 2 127 623,04

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

деятельности органов местного 

самоуправления Песчановского 

сельского поселения

01 04 01 0 00 

00000

2 127 623,04 2 127 623,04

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Песчановского 

сельского поселения"

01 04 01 3 00 

00000

2 127 623,04 2 127 623,04

Основное мероприятие 

"Обеспечения деятельности 

Администрации Песчановского 

сельского поселения"

01 04 01 3 01 

00000

2 127 623,04 2 127 623,04

Расходы на обеспечение 

деятельности Администрации 

Песчановского сельского поселения

01 04 01 3 01 

00190

2 127 623,04 2 127 623,04

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами

01 04 01 3 01 

00190

100 1 547 910,04 1 547 910,04

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

01 04 01 3 01 

00190

120 1 547 910,04 1 547 910,04

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 01 3 01 

00190

200 569 713,00 569 713,00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 01 3 01 

00190

240 569 713,00 569 713,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 3 01 

00190

800 10 000,00 10 000,00

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей

01 04 01 3 01 

00190

850 10 000,00 10 000,00

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 148 150,00 148 150,00

Непрограммные расходы 

администрации Песчановского 

сельского поселения

01 06 71 0 00 

00000

148 150,00 148 150,00



3

1 2 3 4 5 6 7

Расходы администрации 

Песчановского сельского поселения 

в сфере мобилизационной и 

вневойсковой подготовки за счет 

межбюджетных трансфертов

01 06 71 2 00 

00000

148 150,00 148 150,00

Иные межбюджетные 

трансферты,передаваемые в бюджет 

района из бюджета Песчановского 

сельского поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями(по 

внешнему контролю)

01 06 71 2 00 

85300

148 150,00 148 150,00

Межбюджетные трансферты 01 06 71 2 00 

85300

500 148 150,00 148 150,00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 71 2 00 

85300

540 148 150,00 148 150,00

Резервные фонды 01 11 10 000,00 10 000,00

Резервный фонд Администрации 

Песчановского сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым

01 11 73 0 00 

00000

10 000,00 10 000,00

Расходы за счет резервных средств 

Администрации Песчановского 

сельского поселения

01 11 73 0 00 

90100

10 000,00 10 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 73 0 00 

90100

800 10 000,00 10 000,00

Резервные средства 01 11 73 0 00 

90100

870 10 000,00 10 000,00

Другие общегосударственные 

вопросы

01 13 3 992 088,61 4 363 421,18

Муниципальная 

программа"Организация 

деятельности МКУ "АХЦ 

"Песчаное"

01 13 02 0 00 

00000

3 991 220,61 4 362 553,18

Подпрограмма "Содержание и 

обеспечение функций МКУ 

"АХЦ"Песчаное"

01 13 02 1 00 

00000

3 991 220,61 4 362 553,18

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности МКУ 

"АХЦ"Песчаное"

01 13 02 1 01 

00000

3 991 220,61 4 362 553,18

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) МКУ 

"АХЦ "Песчаное"

01 13 02 1 01 

00590

3 991 220,61 4 362 553,18

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами

01 13 02 1 01 

00590

100 3 661 101,61 3 807 553,18

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений

01 13 02 1 01 

00590

110 3 661 101,61 3 807 553,18

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 02 1 01 

00590

200 300 119,00 525 000,00



4

1 2 3 4 5 6 7

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 02 1 01 

00590

240 300 119,00 525 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 02 1 01 

00590

800 30 000,00 30 000,00

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей

01 13 02 1 01 

00590

850 30 000,00 30 000,00

Непрограммные расходы 

администрации Песчановского 

сельского поселения

01 13 71 0 00 

00000

868,00 868,00

Непрограмное направление 

расходов в сфере 

общегосударственных вопросов

01 13 71 1 00 

00000

868,00 868,00

Расходы на осуществеление 

переданных органам естного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности

01 13 71 1 00 

71400

868,00 868,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 71 1 00 

71400

200 868,00 868,00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 71 1 00 

71400

240 868,00 868,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 153 657,00 167 703,00

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка

02 03 153 657,00 167 703,00

Непрограммные расходы в сфере 

мобилизационной и вневойской 

подготовки

02 03 72 0 00 

00000

153 657,00 167 703,00

Расходы на осуществления 

полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты

02 03 72 1 00 

00000

153 657,00 167 703,00

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений и городских округов

02 03 72 1 00 

51180

153 657,00 167 703,00

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами

02 03 72 1 00 

51180

100 120 256,00 120 256,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

02 03 72 1 00 

51180

120 120 256,00 120 256,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

02 03 72 1 00 

51180

200 33 401,00 47 447,00



5

1 2 3 4 5 6 7

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

02 03 72 1 00 

51180

240 33 401,00 47 447,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 240 000,00 240 000,00

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность

03 10 240 000,00 240 000,00

Непрограммные расходы 

администрации Песчановского 

сельского поселения

03 10 71 0 00 

00000

240 000,00 240 000,00

Непрограммное направление 

расходов в сфере предупреждения и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций

03 10 71 Г 00 

00000

240 000,00 240 000,00

Расходы на противопожарную 

опашку территории поселения

03 10 71 Г 00 

25390

240 000,00 240 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 10 71 Г 00 

25390

200 240 000,00 240 000,00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

03 10 71 Г 00 

25390

240 240 000,00 240 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА

04 18 828 524,00 3 550 420,00

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)

04 09 17 328 524,00 2 050 420,00

Муниципальная программа 

"Обеспечение дорожной 

деятельности на территории 

Песчановского сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым"

04 09 11 0 00 

00000

17 328 524,00 2 050 420,00

Подпрограмма "Обеспечение 

дорожной деятельности на 

территории Песчановского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым"

04 09 11 1 00 

00000

17 328 524,00 2 050 420,00

Основное мероприятие 

"Мероприятия по обеспечению 

дорожной деятельности на 

территории Песчановского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым"

04 09 11 1 01 

00000

17 328 524,00 2 050 420,00

Расходы на обеспечения дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселений

04 09 11 1 01 

21900

16 114 600,00 836 496,00



6

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 09 11 1 01 

21900

200 16 114 600,00 836 496,00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

04 09 11 1 01 

21900

240 16 114 600,00 836 496,00

Расходы на обеспечения дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселения в соответствии с 

заключенными соглашениями

04 09 11 1 01 

85111

1 213 924,00 1 213 924,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 09 11 1 01 

85111

200 1 213 924,00 1 213 924,00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

04 09 11 1 01 

85111

240 1 213 924,00 1 213 924,00

Другие вопросы в области 

национальной экономики

04 12 1 500 000,00 1 500 000,00

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами муниципального 

образования Песчановское сельское 

поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым"

04 12 05 0 00 

00000

1 500 000,00 1 500 000,00

Подпрограмма"Эффективное 

управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами муниципального 

образования Песчановское сельское 

поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым"

04 12 05 1 00 

00000

1 500 000,00 1 500 000,00

Основное мероприятие Основное 

мероприятие "Управление 

земельными ресурсами и 

обеспечение обслуживания, 

содержание и распоряжение 

объектами муниципальной 

собственности муниципального 

образования"

04 12 05 1 01 

00000

1 500 000,00 1 500 000,00

Расходы на обеспечение 

мероприятий по управлению 

земельными ресурсами и 

обеспечению обслуживания, 

содержание и распоряжение 

объектами муниципальной 

собственности

04 12 05 1 01 

21430

1 500 000,00 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 12 05 1 01 

21430

200 1 500 000,00 1 500 000,00



7

1 2 3 4 5 6 7

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 05 1 01 

21430

240 1 500 000,00 1 500 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

05 79 688 418,15 38 996 079,33

Жилищное хозяйство 05 01 4 146 810,53 0,00

Муниципальная программа 

"Реформирование жилищного 

хозяйства Песчановского сельского 

поселения"

05 01 07 0 00 

00000

4 146 810,53 0,00

Основное мероприяти 

"Капитальный ремонт общежития с. 

Береговое

05 01 07 0 01 

00000

4 146 810,53 0,00

Расходы на  проведение 

капитального ремонта общежитий, а 

также жилых зданий, не жилых 

зданий, жилых домов, 

многоквартирных домов 

использовавшихся до 21 марта 2014 

года в качестве общежитий на 

территории Республики Крым

05 01 07 0 01 

S0800

4 146 810,53 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 01 07 0 01 

S0800

200 4 146 810,53 0,00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 07 0 01 

S0800

240 4 146 810,53 0,00

Благоустройство 05 03 75 541 607,62 38 996 079,33

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

"Песчановского сельского 

поселения"

05 03 03 0 00 

00000

22 088 929,94 38 996 079,33

Подпрограмма "Благоустройство 

территории Песчановского 

сельского поселения и создание 

комфорнтных и безопасных условий 

для проживания населения"

05 03 03 1 00 

00000

22 088 929,94 38 996 079,33

Основное мероприятие 

"Обеспечение уличного освещения"

05 03 03 1 01 

00000

2 300 000,00 2 300 000,00

Расходы на обеспечение уличного 

освещение

05 03 03 1 01 

20300

2 300 000,00 2 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 03 1 01 

20300

200 2 300 000,00 2 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 03 1 01 

20300

240 2 300 000,00 2 300 000,00

Основное мероприятие по вывозу 

ТБО и благоустройство мест 

общего пользования

05 03 03 1 02 

00000

11 225 451,75 11 458 982,03

Расходы на обеспечение по вывозу 

ТБО и благоустройству мест общего 

пользования"

05 03 03 1 02 

20400

11 225 451,75 11 458 982,03



8

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 03 1 02 

20400

200 11 225 451,75 11 458 982,03

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 03 1 02 

20400

240 11 225 451,75 11 458 982,03

Основное мероприятие по 

обслуживанию мест захоронения

05 03 03 1 03 

00000

400 000,00 400 000,00

Расходы по обслуживанию мест 

захоронения

05 03 03 1 03 

20500

400 000,00 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 03 1 03 

20500

200 400 000,00 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 03 1 03 

20500

240 400 000,00 400 000,00

Основное мероприятие по 

благоустройству территории 

Песчановского сельского поселения

05 03 03 1 04 

00000

8 163 478,19 24 837 097,30

Расходы на обеспечение прочих 

мероприятий по благоустройству 

территории Песчановского 

сельского поселения

05 03 03 1 04 

20600

8 163 478,19 24 837 097,30

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 03 1 04 

20600

200 8 163 478,19 24 837 097,30

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 03 1 04 

20600

240 8 163 478,19 24 837 097,30

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды Песчановского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым».

05 03 06 0 00 

00000

53 452 677,68 0,00

Основное мероприятие 

"Благоустройство общественных 

территорий"

05 03 06 0 01 

00000

50 050 050,05 0,00

Расходы на благоустройство 

общественных территорий

05 03 06 0 01 

М3702

50 050 050,05 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 06 0 01 

М3702

200 50 050 050,05 0,00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 06 0 01 

М3702

240 50 050 050,05 0,00

Основное мероприятие 

"Благоустройство общественных 

территорий(в части благоустройства 

дворовых территорий)"

05 03 06 0 02 

00000

3 402 627,63 0,00



9

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на благоустройство 

общественных территорий(в части 

благоустройства дворовых 

территорий)

05 03 06 0 02 

М3701

3 402 627,63 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 06 0 02 

М3701

200 3 402 627,63 0,00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 06 0 02 

М3701

240 3 402 627,63 0,00

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ

08 650 000,00 650 000,00

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии

08 04 650 000,00 650 000,00

Муниципальная программа 

"Развитие культуры на территории 

Песчановского сельского поселения 

"

08 04 04 0 00 

00000

650 000,00 650 000,00

Подпрограмма "Организация и 

развитие культурно-досуговой 

деятельности"

08 04 04 1 00 

00000

650 000,00 650 000,00

Основное мероприятие 

"Организация и проведение 

мероприятий в сфере культурно-

досуговой деятельности"

08 04 04 1 01 

00000

650 000,00 650 000,00

Расходы на обеспечение 

программных мероприятий 

"Организация и развитие культурно-

досуговой деятельности"

08 04 04 1 01 

21520

650 000,00 650 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 04 04 1 01 

21520

200 650 000,00 650 000,00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

08 04 04 1 01 

21520

240 650 000,00 650 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 600 000,00 600 000,00

Другие вопросы в области 

социальной политики

10 06 600 000,00 600 000,00

Непрограммные расходы 

администрации Песчановского 

сельского поселения

10 06 71 0 00 

00000

600 000,00 600 000,00

Непрограммные расходы на 

обеспечение по предоставлению 

адресной помощи населению 

Песчановского сельского поселения

10 06 71 5 00 

00000

600 000,00 600 000,00

Расходы на предоставление 

адресной помощи населению 

Песчановского сельского поселения

10 06 71 5 00 

21100

600 000,00 600 000,00

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению

10 06 71 5 00 

21100

300 600 000,00 600 000,00

Иные выплаты населению 10 06 71 5 00 

21100

360 600 000,00 600 000,00



10

1 2 3 4 5 6 7

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 1 439 144,00 0,00

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера

14 03 1 439 144,00 0,00

Непрограммные расходы 

администрации Песчановского 

сельского поселения

14 03 71 0 00 

00000

1 439 144,00 0,00

Субсидии, за исключением 

субсидий на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

14 03 71 Р 00 

00000

1 439 144,00 0,00

Субсидия из бюджета сельского 

поселения в бюджет Республики 

Крым

14 03 71 Р 00 

81100

1 439 144,00 0,00

Межбюджетные трансферты 14 03 71 Р 00 

81100

500 1 439 144,00 0,00

Субсидии 14 03 71 Р 00 

81100

520 1 439 144,00 0,00

Условно утвержденные расходы 1 282 696,25 2 648 715,50

ВСЕГО РАСХОДОВ 110 014 994,00 54 356 805,00





























1

(рублей)

2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

деятельности органов местного 

самоуправления Песчановского 

сельского поселения

01 0 00 

00000

2 982 315,99 2 982 315,99

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективной деятельности 

председателя сельского совета-

Главы администрации 

Песчановского сельского поселения

01 1 00 

00000

854 692,95 854 692,95

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

Председателя сельского совета-

Главы администрации 

Песчановского сельского поселения"

01 1 01 

00000

854 692,95 854 692,95

Расходы на обеспечение 

деятельности Председателя 

сельского совета-Главы 

администрации Песчановского 

сельского поселения" (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами)

01 1 01 

0019Б

100 01 02 854 692,95 854 692,95

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Песчановского 

сельского поселения"

01 3 00 

00000

2 127 623,04 2 127 623,04

Основное мероприятие 

"Обеспечения деятельности 

Администрации Песчановского 

сельского поселения"

01 3 01 

00000

2 127 623,04 2 127 623,04

на 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов" от 25 декабря 2023 № 426

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Песчановское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым по целевым статьям 

(муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам, 

подгруппам видов расходов, разделам и подразделам на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование

Код 

целевой 

статьи

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подразде

ла

Сумма

Приложение 5.1.

к решению Песчановского сельского совета   

 Бахчисарайского района Республики Крым

«О бюджете  муниципального образование

Песчановское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым



2

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на обеспечение 

деятельности Администрации 

Песчановского сельского поселения 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами)

01 3 01 

00190

100 01 04 1 547 910,04 1 547 910,04

Расходы на обеспечение 

деятельности Администрации 

Песчановского сельского поселения 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

01 3 01 

00190

200 01 04 569 713,00 569 713,00

Расходы на обеспечение 

деятельности Администрации 

Песчановского сельского поселения 

(иные бюджетные ассигнования)

01 3 01 

00190

800 01 04 10 000,00 10 000,00

Муниципальная 

программа"Организация 

деятельности МКУ "АХЦ 

"Песчаное"

02 0 00 

00000

3 991 220,61 4 362 553,18

Подпрограмма "Содержание и 

обеспечение функций МКУ 

"АХЦ"Песчаное"

02 1 00 

00000

3 991 220,61 4 362 553,18

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности МКУ 

"АХЦ"Песчаное"

02 1 01 

00000

3 991 220,61 4 362 553,18

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) МКУ 

"АХЦ "Песчаное" (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами)

02 1 01 

00590

100 01 13 3 661 101,61 3 807 553,18

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) МКУ 

"АХЦ "Песчаное" (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)

02 1 01 

00590

200 01 13 300 119,00 525 000,00

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) МКУ 

"АХЦ "Песчаное" (иные бюджетные 

ассигнования)

02 1 01 

00590

800 01 13 30 000,00 30 000,00

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

"Песчановского сельского 

поселения"

03 0 00 

00000

22 088 929,94 38 996 079,33



3

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма "Благоустройство 

территории Песчановского сельского 

поселения и создание комфорнтных 

и безопасных условий для 

проживания населения"

03 1 00 

00000

22 088 929,94 38 996 079,33

Основное мероприятие 

"Обеспечение уличного освещения"

03 1 01 

00000

2 300 000,00 2 300 000,00

Расходы на обеспечение уличного 

освещение (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)

03 1 01 

20300

200 05 03 2 300 000,00 2 300 000,00

Основное мероприятие по вывозу 

ТБО и благоустройство мест общего 

пользования

03 1 02 

00000

11 225 451,75 11 458 982,03

Расходы на обеспечение по вывозу 

ТБО и благоустройству мест общего 

пользования" (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)

03 1 02 

20400

200 05 03 11 225 451,75 11 458 982,03

Основное мероприятие по 

обслуживанию мест захоронения

03 1 03 

00000

400 000,00 400 000,00

Расходы по обслуживанию мест 

захоронения (закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)

03 1 03 

20500

200 05 03 400 000,00 400 000,00

Основное мероприятие по 

благоустройству территории 

Песчановского сельского поселения

03 1 04 

00000

8 163 478,19 24 837 097,30

Расходы на обеспечение прочих 

мероприятий по благоустройству 

территории Песчановского сельского 

поселения (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)

03 1 04 

20600

200 05 03 8 163 478,19 24 837 097,30

Муниципальная программа 

"Развитие культуры на территории 

Песчановского сельского поселения 

"

04 0 00 

00000

650 000,00 650 000,00

Подпрограмма "Организация и 

развитие культурно-досуговой 

деятельности"

04 1 00 

00000

650 000,00 650 000,00

Основное мероприятие 

"Организация и проведение 

мероприятий в сфере культурно-

досуговой деятельности"

04 1 01 

00000

650 000,00 650 000,00

Расходы на обеспечение 

программных мероприятий 

"Организация и развитие культурно-

досуговой деятельности" (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

04 1 01 

21520

200 08 04 650 000,00 650 000,00



4

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами муниципального 

образования Песчановское сельское 

поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым"

05 0 00 

00000

1 500 000,00 1 500 000,00

Подпрограмма"Эффективное 

управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами муниципального 

образования Песчановское сельское 

поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым"

05 1 00 

00000

1 500 000,00 1 500 000,00

Основное мероприятие Основное 

мероприятие "Управление 

земельными ресурсами и 

обеспечение обслуживания, 

содержание и распоряжение 

объектами муниципальной 

собственности муниципального 

образования"

05 1 01 

00000

1 500 000,00 1 500 000,00

Расходы на обеспечение 

мероприятий по управлению 

земельными ресурсами и 

обеспечению обслуживания, 

содержание и распоряжение 

объектами муниципальной 

собственности (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)

05 1 01 

21430

200 04 12 1 500 000,00 1 500 000,00

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды Песчановского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым».

06 0 00 

00000

53 452 677,68 0,00

Основное мероприятие 

"Благоустройство общественных 

территорий"

06 0 01 

00000

50 050 050,05 0,00

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

06 0 01 

М3702

200 05 03 50 050 050,05 0,00

Основное мероприятие 

"Благоустройство общественных 

территорий(в части благоустройства 

дворовых территорий)"

06 0 02 

00000

3 402 627,63 0,00

Расходы на благоустройство 

общественных территорий(в части 

благоустройства дворовых 

территорий) (закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)

06 0 02 

М3701

200 05 03 3 402 627,63 0,00



5

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа 

"Реформирование жилищного 

хозяйства Песчановского сельского 

поселения"

07 0 00 

00000

4 146 810,53 0,00

Основное мероприяти "Капитальный 

ремонт общежития с. Береговое

07 0 01 

00000

4 146 810,53 0,00

Расходы на  проведение 

капитального ремонта общежитий, а 

также жилых зданий, не жилых 

зданий, жилых домов, 

многоквартирных домов 

использовавшихся до 21 марта 2014 

года в качестве общежитий на 

территории Республики Крым 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

07 0 01 

S0800

200 05 01 4 146 810,53 0,00

Муниципальная программа 

"Обеспечение дорожной 

деятельности на территории 

Песчановского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым"

11 0 00 

00000

17 328 524,00 2 050 420,00

Подпрограмма "Обеспечение 

дорожной деятельности на 

территории Песчановского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым"

11 1 00 

00000

17 328 524,00 2 050 420,00

Основное мероприятие 

"Мероприятия по обеспечению 

дорожной деятельности на 

территории Песчановского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым"

11 1 01 

00000

17 328 524,00 2 050 420,00

Расходы на обеспечения дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселений (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)

11 1 01 

21900

200 04 09 16 114 600,00 836 496,00

Расходы на обеспечения дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

11 1 01 

85111

200 04 09 1 213 924,00 1 213 924,00

Непрограммные расходы 

администрации Песчановского 

сельского поселения

71 0 00 

00000

2 428 162,00 989 018,00

Непрограмное направление расходов 

в сфере общегосударственных 

вопросов

71 1 00 

00000

868,00 868,00



6

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на осуществеление 

переданных органам естного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)

71 1 00 

71400

200 01 13 868,00 868,00

Расходы администрации 

Песчановского сельского поселения 

в сфере мобилизационной и 

вневойсковой подготовки за счет 

межбюджетных трансфертов

71 2 00 

00000

148 150,00 148 150,00

Иные межбюджетные 

трансферты,передаваемые в бюджет 

района из бюджета Песчановского 

сельского поселения на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями(по 

внешнему контролю) 

(межбюджетные трансферты)

71 2 00 

85300

500 01 06 148 150,00 148 150,00

Непрограммные расходы на 

обеспечение по предоставлению 

адресной помощи населению 

Песчановского сельского поселения

71 5 00 

00000

600 000,00 600 000,00

Расходы на предоставление адресной 

помощи населению Песчановского 

сельского поселения (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению)

71 5 00 

21100

300 10 06 600 000,00 600 000,00

Непрограммное направление 

расходов в сфере предупреждения и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций

71 Г 00 

00000

240 000,00 240 000,00

Расходы на противопожарную 

опашку территории поселения 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

71 Г 00 

25390

200 03 10 240 000,00 240 000,00

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование капитальных 

вложений в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

71 Р 00 

00000

1 439 144,00 0,00

Субсидия из бюджета сельского 

поселения в бюджет Республики 

Крым (межбюджетные трансферты)

71 Р 00 

81100

500 14 03 1 439 144,00 0,00

Непрограммные расходы в сфере 

мобилизационной и вневойской 

подготовки

72 0 00 

00000

153 657,00 167 703,00



7

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на осуществления 

полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты

72 1 00 

00000

153 657,00 167 703,00

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений и городских округов 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами)

72 1 00 

51180

100 02 03 120 256,00 120 256,00

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений и городских округов 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

72 1 00 

51180

200 02 03 33 401,00 47 447,00

Резервный фонд Администрации 

Песчановского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым

73 0 00 

00000

10 000,00 10 000,00

Расходы за счет резервных средств 

Администрации Песчановского 

сельского поселения (иные 

бюджетные ассигнования)

73 0 00 

90100

800 01 11 10 000,00 10 000,00

Условно утвержденные расходы 1 282 696,25 2 648 715,50

ИТОГО 110 014 994,00 54 356 805,00



№ п\п Наименование Сумма

1 2 3

1.

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет 

Бахчисарайского района на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями о 

передаче контрольно-счетной палате Бахчисарайского района полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

148 150,00

Итого 148 150,00

Приложение 6                                                                                                                                    

к решению Песчановского сельского совета                                                                                                

«О  бюджете муниципального образования Песчановское                                                                                                                                   

сельское поселение Бахчисарайского района                                                                                           

Республики Крым на 2024 год и на плановый период                                                                                                                      

2025 и 2026 годов" от 25 декабря 2023 №426                                                                                                                                                

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  на 2024 год

(рублей)



2025 год 2026 год

1 2 3 4

1.

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из 

бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля

148 150,00 148 150,00

Итого 148 150,00 148 150,00

№ п\п
Наименование

Приложение 6.1                                                                                                                                                                                                                               

к решению Песчановского сельского совета   

Бахчисарайского района Республики Крым «О 

бюджете муниципального образования                                                                                                                         

Песчановское сельское поселение 

Бахчисарайского  района Республики Крым на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов"  от 25 декабря 2023 № 426

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации на плановый период 2025 и 2026 годов

(рублей)

Сумма





№ п/п Наименование  2025 год  2026 год

1 2 3 4

1

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на благоустройство 

общественных территорий)

50 000 000,00 0,00

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на благоустройство 

общественных территорий (в части 

благоустройства дворовых территорий))

3 399 225,00

2

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на проведение капитального 

ремонта общежитий, а также жилых зданий, 

нежилых зданий, жилых домов, 

многоквартирных домов, использовавшихся 

до 21 марта 2014 года в качестве общежитий, 

на территории Республики Крым на 

плановый период 2025 и 2026 годов)

3 939 470,00 0,00

3 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (в сфере 

административной ответственности)

868,00 868,00

4 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов

153 657,00 167 703,00

5 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями

1 213 924,00 1 213 924,00

58 707 144,00 1 382 495,00

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом муниципального 

образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

на плановый период 2025 и 2026 годов

(рублей)

Всего 

Приложение 7.1                                                                                                                                                 

к решению Песчановского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым 

«О бюджете муниципального образования 

Песчановское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов" от 25 декабря 2023 № 426



№ п/п Наименование Сумма

1 2 3

1 Субсидия из бюджета сельского поселения в бюджет  

Республики Крым

1 439 144,00

1 439 144,00

Приложение 8                                                                                                                                                   

к решению Песчановского сельского совета                                                                        

Бахчисарайского района Республики Крым                                                                                           

«О бюджете муниципального образования                                                                                      

Песчановское сельское поселение Бахчисарайского                                                                        

района Республики Крым на 2024 год                                                                                                                                     

и на плановый период 2025 и 2026 годов"                                                                                                

от 25 декабря 2023 № 426 

Объем субсидии подлежащей перечислению из бюджета муниципального 

образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым  бюджету  Республики Крым на 2025 год

(рублей)

Итого


